
天皇陛下の御即位に当たっての知事コメント

天皇陛下の御即位に当たり、県民を代表いたしまして謹んでお

祝いを申し上げます。

天皇陛下におかれましては、皇太子殿下時代に、献血運動推進

全国大会や国民文化祭など、幾度も本県においでいただいている

こともあり、私を含め県民が等しく御即位をお慶びしているとこ

ろであります。

今年９月には、本県において「第３９回全国豊かな海づくり大

会・あきた大会」が開催されますので、天皇陛下に御臨席いただ

けるとなれば大変光栄であり、また、県民が直接祝意をお伝えで

きる機会を得られますことは、誠に喜ばしいことと存じます。

今後も、国民とともに歩む新しい時代の皇室として、国民から

敬愛され、人々が美しく心を寄せ合う中で文化が生まれ育つ「令

和」とともに、幾久しく栄えるよう心からお祈り申し上げます。

令和元年５月１日

秋田県知事 佐竹 敬久


